ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT  Đức Phổ,  ngày        tháng 5 năm 2024

V/v điều chỉnh, bổ sung

diện tích, biện pháp tưới

tiêu được hỗ trợ tiền sử

dụng sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi

     Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- UBND các xã, phường;

- Các Hợp tác xã nông nghiệp.

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ Quy

định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt diện tích, biện pháp tưới, tiêu hàng năm được hỗ trợ tiền sử dụng

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu hàng năm được hỗ

trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2022 - 2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 982/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 1777/SNNPTNT-TL ngày 03/5/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp

tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi.

Để có cơ sở tổng hợp trình UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Sở Tài chính  xem xét điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới được hỗ

trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi đảm bảo theo quy định, Chủ

tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, phường và các Hợp tác xã Nông nghiệp

a) Đối với diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025

Trên cơ sở diện tích, biện pháp tưới, tiêu hàng năm được hỗ trợ tiền sử dụng

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2022 - 2025 (được Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 20/7/2021; điều chỉnh, bổ

2

sung tại Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 và Quyết định số 982/QĐ-

UBND ngày 29/6/2023); nếu có biến động về diện tích, biện pháp tưới, tiêu thì đề

nghị UBND các xã, phường và các Hợp tác xã nông nghiệp lập hồ sơ đề nghị điều

chỉnh diện tích, biện pháp tưới được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công

ích thủy lợi cho năm 2025 (bảo đảm đầy đủ thành phần, nội dung theo quy định tại

khoản 2 Điều 16 Nghị định số 96/2018/NĐ-CP) gửi về UBND thị xã (qua Phòng

Kinh tế) để kiểm tra, tổng hợp, trình UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn xem xét, quyết định. Bảng chi tiết số liệu về diện tích, biện pháp tưới,

tiêu có biến động (tăng, giảm) lập theo mẫu Phụ lục kèm theo.

Trong đó lưu ý: Đối với diện tích, biện pháp tưới có biến động tăng nhưng

chưa được lập hồ sơ Bảng kê đối tượng, diện tích thì UBND các xã, phường và các

Hợp tác xã nông nghiệp phải lập bổ sung hồ sơ Bảng kê đối tượng, diện tích theo

hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

661/SNNPTNT ngày 20/3/2020 (có gửi kèm theo).

b) Hồ sơ xin điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ

tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi gửi về UBND thị xã (qua Phòng

Kinh tế) trước ngày 30/5/2024.

2. Trên cơ sở hồ sơ xin điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu

được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi của UBND các xã,

phường và các Hợp tác xã nông nghiệp, giao Phòng Kinh tế tổng hợp, tham mưu

UBND thị xã có văn bản gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Sở Tài

chính trước ngày 15/6/2024.

Yêu cầu Phòng Kinh tế, UBND các xã, phường và các Hợp tác xã nông

nghiệp khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-05-08T13:46:19+0700

		2024-05-08T14:33:07+0700

		2024-05-08T14:33:07+0700

		2024-05-08T14:33:07+0700